
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

Vážený pan 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Vážený pane       ,  

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

dne 13. července 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete 

následující informace: 

 

1. „Zda byla KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě předložena zpráva o provedení měření hluku 

v objektu č.p. 8 (obytný dům) v k.ú, Heřmanice u Vilémova (pozemky stč. 8/1,ppč. 19 a 166) – 

uloženo stavebníkovi stavebním úřadem v Golčově Jeníkově v rámci vydaného stavebního 

povolení. V případě, že ano s jakými výsledky. 

2. Pro kolik účastníků svateb a svatebních hostin je objekt koncipován s tím, aby byly dodrženy 

stanovené hlukové limity. 

3.  Jak bude zajištěno dodržování nočního klidu, když již dnes nejsou respektovány ze strany 

majitelů objektu žádné zákonné normy. 

4. Jak bude KHS kraje Vysočina posuzovat obtěžování obyvatel okolních nemovitostí ve vazbě na 

ustanovení Občanského zákoníku ohledně imisí hluku, které by neměly překročit rámec hluku 

obvyklého v daném místě s tím, že v těchto případech se nejedná o veřejnou produkci apod.“ 

 

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost 

a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode 

dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě 

žadateli konečnou licenční nabídku. 

 

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) 

zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace: 

 

1. Investorem byl předložen protokol č. 83/2022 Měření hluku v komunálním prostředí 

vyhotovený držitelem autorizace pro měření hluku a vibrací – právnickou osobou Laboratoří 

THLUK s.r.o. ze dne 29. 8. 2022. Kopii tohoto protokolu zasíláme v příloze. 

 

2. Objekt je určen pro kapacitu 40 hostů a spotřeba pitné vody je naprojektována max. pro 50 

osob/den. 

 

3. Dodržování hygienických limitů hluku v době denní i noční ve vztahu k chráněným venkovním 

prostorám staveb KHS kraje Vysočina kontroluje měřením hluku provedeným jako součást 

kontroly provedené dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů. 

V Jihlavě dne 28. července 2023 

Č.j.: KHSV/17544/2023/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/17544/2023 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/1 



Strana 2 z 2 

 

Měří se hluk, který je definován v § 30 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o ochraně veřejného zdraví“), tj. hlukem se rozumí zvuk, který může být škodlivý pro zdraví 

a jehož imisní hygienický limit stanoví prováděcí právní předpis (nařízení vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů). 

Za hluk podle věty první se nepovažuje zvuk působený hlasovým projevem fyzické osoby, 

nejde-li o součást veřejné produkce hudby v budově, hlasovým projevem zvířete, zvuk z 

produkce hudby provozované ve venkovním prostoru, zvuk z akustického výstražného 

nebo varovného signálu souvisejícího s bezpečnostním opatřením, zvuk působený 

přelivem povrchové vody přes vodní dílo sloužící k nakládání s vodami, zvuk působený v 

přímé souvislosti s činností související se záchranou lidského života, zdraví nebo majetku, 

řešením mimořádné události, přípravou jejího řešení nebo prováděním bezpečnostní akce 

nebo mimořádné vojenské akce.  

 

4. KHS kraje Vysočina je nadána pravomocí kontrolovat dodržování povinností u provozovatelů 

zdrojů hluku uvedených v § 30 odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví a jejich nedodržení 

následně trestat v rámci přestupkových řízení, a to za přestupky uvedené v § 92g zákona 

o ochraně veřejného zdraví.  

V případě porušování § 1013 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tedy omezení vlastnického práva spočívajícím ve vnikání imisí (hluk, prach, kouř 

zápach atd.) na pozemky jiných vlastníků v míře nepřiměřené místním poměrům, je nutné se 

s odkazem na § 12 téhož zákona domáhat ochrany u orgánu vykonávajícího veřejnou moc, 

kterým je, není-li v zákoně stanoveno něco jiného, soud, tj. prostřednictvím občanskoprávní 

žaloby podané k věcně a místně příslušnému soudu.  

 

Nad rámec Vámi požadovaných informací k Vašim dalším tvrzením obsaženým ve výše uvedené 

žádosti KHS kraje Vysočina uvádí, že posouzení případného užívání objektu v rozporu se zákonem 

č. 183//2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

přísluší do působnosti věcně a místně příslušného stavebního úřadu (na nějž jste se také obrátil, jak 

vyplývá z Vaší výše uvedené žádosti), uvedené nespadá do působnosti KHS kraje Vysočina. Dále však 

musí KHS kraje Vysočina podotknout, že již vydala závazné stanovisko (ze dne 21. 3. 2023, 

č.j. KHSV/05610/2023/HB/HOK/Liš) k vydání kolaudačního souhlasu, když nebyly shledány rozpory 

s požadavky právních předpisů na úseku ochrany veřejného zdraví, jejichž posuzování náleží do 

působnosti KHS kraje Vysočina. 

 

 

  
         Mgr. Rudolf Sekava 

                            odborný rada 

                        oddělení správního 

 

 

Příloha: 

1 x kopie protokolu č. 83/2022 Měření hluku v komunálním prostředí vyhotoveného držitelem 

autorizace pro měření hluku a vibrací – Laboratoř THLUK s.r.o. ze dne 29. 8. 2022 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží: 


